PORRO periclitanti de uita occurrat etiam sicuti læsisti & damno affecisti proximum tuum, ut si uel furto uel uia abstuliisti aliquid, uel famam alicuius constuprasti. Hic facies idem quod Christus in cruce, orabis pro omnibus inimicis tuis, ijsq; ex animo condonabis omnes iniurias. si quid tui ablatum est furto, non reposces uiolentius. si quid tu alieni subduxisti, redde, si potes, aut cura ut reddatur, nec celabis quicquam, sed confiteberis, & do lebis te peccasse, ueniamq; orabis. Quod si propter fortunarum tenuitatem ablatū restituere non potes, sat erit, si tu alijs cōdonaueris, qui uel rebus uel corpori tuū iūiuriam intulerunt, famæq; tuæ obtrectauerunt. Si, inquam, his ex animo condonaueris, non est quod sis sollicitus, bono sis animo, nec dubita quin etiam remissurus

## Animæ.

missurus sit tibi iniuriam à te alteri illatā  
Deus. Neque enim potest non remittere  
ei delicta, qui proximo condonat. Siquidem ipse docuit nos hanc compensandi  
et dissoluendi rationem. Math. VI. Si re  
miseritis hominibus errata sua, remittet  
et uobis pater uester cœlestis.

Medicorum opem implorare,  
ac Medicinis uti Aegrotus an iu-  
re possit.

**M**EDICORVM opem nec asperne-  
tur, uec adoret ægrotus. summa  
spes fixa sit in Deo, qui ut solus  
inserit animam corpori, ita solus exiuit  
quum uult. Interdum tamen accersendus  
Medicus, ne uideamur tentare Deum. Nā  
cum remedia per se nec salutem efficiant  
nec morbos, tamen cum à Medico natura  
prudente, et in rationali methodo pro-  
bè exercito exhibentur, Deorum manus,  
et salutaria iure uocari possunt, Hero-  
phylo teste. Quod et sacræ scripturæ te-  
stantur. Scriptum est enim: Honora Me-  
dicum propter necessitatem etenim illum  
creauit Altissimus. Altissimus creauit de-  
terra medicinam, et uir prudens non ab-  
borrebit.

## Medicina.

horrebit illam. sortilegi, incantatores,  
atq; impostores pīj, qui falsis orationibus  
ac præculis ægrotis mederi uolunt, tan-  
quam pestes fugiendi & profligandi sūt.  
ueneficæ enim & cacodæmonum manus  
sunt, non DEI omnipotentis, cuius uera-  
bo & uirtute omnia regi & gubernari  
debent.

## Cum MORS terrorem inīcit quid agendum.

**C**ogitabis mortem per CHristum de-  
uietam atq; ad internitionem dele-  
tam esse. Ac nisi Christus nostri misertus  
mortem pro nobis oppetisset, mortis me-  
tus ingenti & horribili anxietate crutia-  
tibus q; intollerabilibus nos uexaret. Ve-  
rum uicta iam & pessundata per CHRI-  
stum morte, Animæ CHristo fidentiū mo-  
ri & interire non possunt, sed post emi-  
grationem ex hoc corpore rectâ ad Chri-  
stum profiscuntur. Ut audit Latro ille  
in extremis agens: Hodie mecum eris in  
Paradiso. interim corpus conquiescit  
certa spe ad beatissimam illam immortale-  
 uitam, resurrectum nouissimo die, au-  
gusta cum gloria, magnificantia, decore,  
ut renouatum clarificatumq; una cum as-  
mina

## Animæ.

nima in perpetuum uiuat cum CHRISTO  
& electis omnibus, inter quos inuenietur  
etiam multi, qui nobis in his terris uel am-  
icitiae uel cognitionis uinculo iuncti fuere.  
Ideoq; Mortem piorum sacræ literæ Sō-  
num uocant. Idem enim hoc eaducum, fra-  
gile, imbecillum mortale & computres-  
cens corpus nostrum die extremo excita-  
bitur ut excitatur homo somno sopitus, et  
mox extincta abolitaq; morte apparebit  
incorruptibile, gloriosum, formosum, fir-  
num, salubre, immortale, sanum, purū,  
integrum, & spirituale. I. Corint. XV.  
Hinc Psal. XVI. ait, Quā preciosa mors  
sanctorum.

Hæc, mi frater, apud animum tuum ex-  
pende, ne seducaris cum mundo qui pror-  
sus nos mori, corpus una cum anima inter-  
cidere & interire, nihilq; nostri post dis-  
cessum ex hac uita superfuturum opinia-  
tur. Sed tota uia totoq; cœlo errat. Neuti  
quam tam uile, tamq; despicibile est cor-  
pus nostrum coram Deo: suus illi honor,  
gloria, & salus preparata & destinata ē.  
Idem enim hoc corpus quod circumferia-  
mus, quodq; lecto affixum morbo confli-  
ctatur, torqueturq; idem, inquā, hoc cor-  
pus gloriæ

## Medicina

pus glorificatum & renouatum una cum anima uiuet, in æternum. Quod si corporis iacturam faceremus, nec unquam id recuperaremus, ne uitia pretiosa & magnifica, sed uilis, sed horribilis, sed tenebrisma Sanctorum mors esset. Quocirca, non oscitanter hæc expendens, animum uacillantem, bona spe erectum, scripturæ sententijs fulcies. His crede, nihilq; addubit. Certa sunt & indubitata, quæ dico. ut Christi corpus in tertium usq; diem sepultum, tertio die resurrexit, ad nouam & æternam uitam, nunquam denuò moriturum: Ita & omniū corpora, qui in Christo obdormierunt, hoc est qui in Christū crediderunt, quiescunt in monumentis ad tempus duntaxat spe certissima, lætissimæ & pulcherrimæ resurrectionis, resurrectura die illo nouissimo in nouam & perpetuam uitam, ubi nec peccatum, nec MORS ulla erit, nec ulla calamitas, sed nihil aliud quam iustitia, innocentia, uita, gaudium, beatitudo, salus in secula seculorum. Promisit hæc Deus qui infinitæ potentiae est, qui ueritas ipsa est. Fient itaque indubie. Huius promissionibus fide mi frater. Porro testimonia scripturæ de Carnis

## Animæ.

Carnis resurrectione diligenter meditanda, diligenter animo inculcanda sunt. Dicit nos. hoc Paulus, ut istiusmodi sermonibus de resurrectione mutuo nos firmantes, animos cōsolutionibus erigamus. Nec ullæ certiores, nullæ uberiores consolations dari possunt, quam quæ ex scripturæ testimonijs de resurrectione petimus. Non humana uerba sonamus, sed Dei, qui certò potenterq; præstabit quæ locutus est. Nemo Dei uoluntatem immutare, nemo illius propositum & sententiam impeditre aut remorari potest. Immense est potentia, uerax est & fidelis, ineffabilis illius est & inexhausta bonitas & misericordia. Nemo itaque de hoc ambiget.

## Testimonia de Resurrectione mortuorum.

MATTH. XIII. Iusti fulgebunt ut sol in regno patris sui.

IOAN. V. Amen amen dico uobis, qui sermonem meum audit & credit ei qui misit me, habet uitam eternam, & in condænationem non ueniet, sed transiuit à morte in uitam.

IOAN. VI. Hæc est uoluntas patris mei qui

## Medicina

i qui misit me, ut omnis qui uidet filium et  
credit in eum, habeat uitam æternam, &  
ego suscitabo eum in nouissimo die.

IOAN. VIII. Amen amen dico uobis  
si quis sermonem meum seruauerit, morte  
non uidebit in æternum.

IOAN. XI. dicit Christus Lazarū dor-  
mire, qui tamen expirauerat, cuiusq; ca-  
dauer iam sepulchro mandatum erat, sed  
Christus uitæ reddit mortuos, & uocat  
ea quæ non sunt, ut sint. (Rom. IIII.) itaq;  
subdit: Ego sum resurrectio & uita, qui  
credit in me, etiā si mortuus fuerit, uiuet.  
statim post hæc uerba excitat Lazarum,  
putrescentem iam quatriduanum & olen-  
tem.

ET quia natura in his agonibus pusil-  
lanimes sumus & meticuloſi, ut ad credē-  
dum quod futura sit resurrectio, admini-  
culi plus haberemus, multi à mortuis ad  
uitam sunt reuocati temporibus prophe-  
tarum & Apostolorum. Christus excitat  
à mortuis uiduæ filium, Luc. 7. Excitat  
& principis synagogæ filium. Luc. 8.  
Excitat & Lazarum. Ioan. II. Petrus  
item uitæ restituit Tabitham. Acto. 9.  
Paulus Eutychum. Acto. 20. Eliseus  
prophets

## Animæ.

Propheta hospitæ sue filium. 4. Regum  
4. Elias Propheta sareptanæ puerum,  
3. Reg. 17. mortuum ad uitam reuocat.  
Deus item duos illos maximos & sanctissi-  
mos uiros, Enoch. Ge. 5. & Eliam 4. Reg  
2. uiuos, una cum corpore & anima, ex  
hac fragili, & misera uita raptos assump-  
sit ad se, ut per illos significationem ali-  
quam futuræ & ueræ uitæ daret, ne iuxta  
Ethnicorum & Epicureorum opinionem  
& nos post hanc calamitosam uitam, ni-  
bil nostri superesse crederemus.

PORRO commonefacies pusillanimem  
ægrotum, ut cogitet, quid maximus ille  
et potētissimus Dominus mortis & uitæ,  
IESUS CHristus dicat Luc. 8. Nolite fle-  
re, non est mortua puella, sed dormit. Ra-  
tio incredula non intelligēs Dei mysteria  
deridet hæc. Verum CHristus uerbis fidē  
addens, simul cum dicto puellam mortuā  
uitæ restituit. Hic idē Domin. IESUS Chri-  
stus animam tuam excipiet, custodietque,  
& nouissimo die, animæ corpus reddet,  
copulabitq; ad uitam eternam.

IOAN. V. venit hora, in qua önes qui  
in monumentis sunt, audient uocem eius.  
& prodibunt, qui bona fecerunt, in resur-  
rectionem

## Medicina

rectionem uite. Rom. 8. Quod si spiritus eius qui excitauit Iesum à mortuis, habitat in uobis, is qui excitauit Christum ex mortuis, uiuificabit & mortalia corpora uestra, propter ipsius spiritum inhabantem in uobis. I. Corint. VI. Deus Christum dominum suscitauit, & nos suscibit per potentiam suam. Caput decimum quintum prime ad Corin. dulcissimis & efficacissimis consolationibus refertum ē, ideo nullo auro estimabile. In eodē Cap. Paulus resurrectionem nostram ita annēat affigitq; Christi resurrectioni, ut separari & diuelli inde non possit, in hanc sententiam: Christus resurrexit à mortuis (id quod est certissimum) ergo citra dubium resurgemus & nos. Christus enim ē caput nostrum, nos membra. Caput hoc non est sine membris suis, nec relinquit et deserit membra sua. Vbi Christus est, ibi erimus & nos: sumus enim membra corporis eiusdem, ex carne & ossibus eius. Quis immensam illam gloriam inestimabilis & ineffabilis gratiae misericordiae q; pro dignitate satis depraedicare potest, quod Deus ē cœlis se demittens ad infima dignatus est homo fieri mortalis, ut caduca hæc

## Anima.

ea hec & fragilis bonum natura diuis  
næ naturæ unita, ad uitam immortalem,  
per infinitam & incomprehensibilem dia  
uinitatis uim atq; efficaciam, regni coles  
tis consors facta, prouheretur. Si crede  
remus tantas diuitias nobis donatas, & tā  
beatum uitæ genus nos manere, qui qua  
so animo consternari & angi possemus?  
Natura omnium fidelium qui & ante &  
post Christum fuerunt & futuri sunt, ex  
tra dubium in Christo uero homine & ue  
ro Deo immortalitatem induit. uberrima  
maitaq; & efficacissima est consolatio de  
resurrectione Christi, qua Paulus Corin  
thiorum animos firmat, ubi inquit: Chri  
stus surrexit à mortuis, primitiæ eorum  
qui dormierunt fuit. Postquam enim per  
hominem mors, etiam per hominem resur  
rectio mortuorum. Quemadmodum enim  
per Adā ones moriuntur, ita & per Chri  
stum omnes uiuiscabuntur, unusquisque  
autem in proprio ordine: primitiæ Chri  
stus, deinde ij qui sunt Christi. Addit hic  
Paulus similitudinem de rebus naturali  
bus, unde corporum resurrectio clare &  
manifeste percipi & declarari potest. Sū  
ptu est autem similitudo à semine, quod ab

## Medicina

agricola aridum in terram proiectū, mori-  
tur quasi, computrescitq;. Nō tamē pror-  
sus perit terrae mandatum, sed prodit ē  
terrī amoena, eleganti, lētaq; forma ac  
specie nouum & recens: sic & corpus no-  
strum resurget non corruptibile, cadu-  
cum, fragile, flaccidum interiteturumque,  
uti nunc est, sed speciosum, elegans formo-  
sum, forte, uiribus integris, & immortale  
in uitam æternam.

HAEC est via per mortem hanc corpo-  
ralem in ueram & æternam uitam, in ue-  
ram patriam. Caro & sanguis hereditas  
tem regni Dei, in quo nihil nisi uita est, cō  
sequi non potest. Atq; ob id oportet cor-  
ruptibile hoc corpus induere incorrupti-  
bilitatem, & mortale hoc induere immor-  
talitatem. Tum fiet sermo qui scriptus ē.  
Esaie. 25. Absorpta est mors in uictoriā.  
Osee. 13. Qui credunt in CHristum, iam  
peccatum, mortem & inferos uicerunt:  
ideo mortem contemnentes, & in CHri-  
sto iam fortes & animosi, dicent. Vbi mors  
aculeus tuus? Vbi tua inferne uictoria? A-  
culeus mortis peccatum est, potentia pec-  
cati lex. Sed laus Deo qui dedit nobis ui-  
ctoriam per Dominum nostrum IESUM  
CHristum

## Animæ.

CHRistum addemus & alias sententias plena-  
nas uberrima consolatione. I. Corin. III.  
Qui dominum IESVM CHristum suscita-  
uit ex mortuis, suscitabit & nos. ad Phil.  
III. Nostrum politeuma in cœlis est, ex  
quo & seruatore expectamus Dominum  
IESVM Christum, qui trāfigurauit cor-  
pus nostrum humile ut conforme reddat  
corpori suo glorioso secundum efficaciam  
qua potest etiam subiçere sibi omnia.

Colo. III. Emortui estis, & uita uestra  
abscondita est cum Christo in Deo. Quan-  
do cum Christus manifestatus fuerit uita  
uestra, tunc & uos cum illo manifestabimur  
in gloria. I. Thessa. IIII. Nolo uos igno-  
rare fratres de his qui obdormierunt,  
ne doleatis, quemadmodum & cæteri non  
habētes spem. Nā si credimus quod IESUS  
mortuus est, & resurrexit, sic & Deus ea-  
os qui obdormierunt per IESVM addu-  
cet cum illo.

SOLATVR & Paulus Timotheum di-  
scipulum articulo resurrectionis, 2. Tim.  
2. his uerbis: Memento IESUM Christum re-  
surrexiſe à mortuis, ex semine Dauid, se-  
cundum euangelium meum. Si commortui-  
sumus cum Christo, & conuiuemus: si suf-  
ferimus,

## Medicina

ferimus, & conregnabimus. Hebr. 2. dicit  
CHRistum per gratiam Dei pro omni gu-  
stasse mortem. Et ibidem ait, CHRISTUM  
participem factum carnis & sanguinis. id  
est, uerum hominem fuisse, ut per mortem  
aboleret eum qui mortis habebat imperi-  
um, hoc est, diabolum: & liberos redde-  
ret eos, quicunq; metu mortis per omnem  
uitam obnoxij erant seruituti.

NB.  
II. TIMO. I. Deus saluos fecit nos, &  
uocauit uocatione sancta, non secundum  
opera nostra, sed secundum suum propo-  
situm & gratiam quæ data est nobis, per  
CHRistum IESUM ante tempora eterna:  
sed palam facta est nunc per apparitio-  
nē seruatoris nostri IESU CHRISTI qui mor-  
tem aboleuit, uitam in lucem produxit ac  
immortalitatem. I. IOAN. III. scimus,  
quòd translati sumus de morte ad uitam,  
quia diligimus fratres. I. IOAN. III.  
in hoc apparuit charitas Dei in nobis,  
quòd filium suum unigenitum misit Deus  
in mundum ut uiuamus per eum. Iob. 19.  
scio quòd Redemptor meus uiuit, & in  
nouissimo die de terra surrecturus sum.  
Et rursum circumdabor pelle mea, & in  
carne mea uidebo Deum. Quem uisurus  
sum

## Animæ.

Sum ego ipse, & oculi mei cōspecturi sūt  
& non aliis.

HAEC scripture testimonia qui diligen-  
ter meditatur, non potest non maxima cō-  
solatione ingentiq; lētitia affici. Eius rē  
exemplum nobis cūdētissimum esse Pan-  
lus potest, Phil. 3. qui ex animo gaudens  
gratulatur sibi, quod cognouerit C̄Hristum,  
per quā mors nostra morti allata est. Nūc  
itaque mors ijs qui credunt in C̄Hristum,  
mortua est, nihil nunc in morte terribilē  
est quod formidandum & extimescendū  
sit, pr̄eter imaginem & speciem, pere-  
inde ut serpens extictus, pristinam qui-  
dem & & terribilem illam imaginem suā  
obtinet, ceterum ad lādendum nihil in se  
uirium habet. Et quemadmodum per eñe  
nū illū serpentē, Nu. 21. à Mōse in deser-  
to erēctum diuini uerbi potentia cum in-  
spiceretur, uiui serpētes moriebātur, nec  
Iudæi uiuentum serpentum ueneno infici-  
poterant: Ita et mors nostra moritur, fit q̄  
innoxia, & minime metuenda, si saluifica  
C̄hristi mortem oculis fidei fuerimus cor-  
templati. Breuiter, mors assimilis imagi-  
ni & umbræ mortis, in mō ueræ uite initū

## Medicina.

**G**uditus est. Christus, qui ueritas ipsa  
ē ait: 10 an. 8. Si quis sermonem meum ser-  
uauerit mortem non uidebit in æternum.  
**Q**ui quæso fit hoc? Dicam. Homo Chri-  
sti misericordia fidens, propter fidem ex  
Euangelio haustam, Christo Domino suo  
qui uera est uita, sic incorporatus est, ut  
ita dicam, & sic unitus et copulatus, ut ab  
eo separari & diuelli non posit. Hoc itaq;  
corpus ab anima sciungitur, in spe mini-  
me dubia resurrectionis gloriose ad uitā  
æternam. Quippe intra breue temporis  
spatium corpus animæ redditur, ut per-  
fruatur æternis gaudijs. Atq; ita in Chri-  
stum credens, æternam mortem corporis  
& animæ, hoc est, æternam damnationē  
Ueram mortem non uidet. Siquidem, pi-  
orum mors, emigratio & profectio est ex  
uita hac mortali in immortalitatē ad Chri-  
stum, ad angelos, ad sanctos omnes.

**C**um Infernus seu Damnatio æ-  
terna occurrens terret.

**S**Piritus ille maleuolus, mirificans  
homini de prædestinatione sui sollici-  
tudinem injicit, diras has & horribiles  
cogitationes suggestus: Quid si deo non  
placeres?

## Animaæ

Naceres? Quid si te reieciſſet? Quiſcis  
eſſe ex illorum numero, quos ad uitam  
ernam elegit Deus? Hæ ac ſimiles ten-  
tiones longæ, ſunt duriſſimæ, grauiſſi-  
q; animum diſcretiant & angunt. Quæ  
opter omni bic pede, quod dicitur, ſteſ-  
nianterq; in hac acie partes tuas tueaz  
neceſſe eſt. Porrò ſi uictoriā obtineſ-  
ſis prelio hoc uolueris, hec ſtratage-  
ate, bac arte illum aggrediaris oportet.  
Mox ubi hæ tentationes tibi à Satana  
mittuntur, caue deſcendas cum illo in  
iſputationem, caue cum illo te committas  
liq; ex aduerso reſpondeas: uerum biſ  
erbis cogitationibusue protelatum à te  
epelle: Aufer te hinc Satana, abi in rem  
malam. Scriptum eſt, Non tentabis Domini  
num Deum tuum. Cum Deus ſemper pro  
paterno ſuo in me animo maximis & inſi-  
nitatis beneficijs me affecerit, cum uita hac  
me donarit, eamq; hactenū ſouerit ac ſer-  
uariit, cū bonis omnigenis cumularit, que  
effet dementia de illius misericordia ada-  
mabitare: Cum me per Baptiſmum in gre-  
gi ſuorum receptum albo Christianorū  
aſſcripſerit, cum ad Euangeliū gratiæ  
ſue, in quo ſe futurum patrem meum pro-  
miſit,

## Medicina

misit, me uocauerit, qui nō optima queq;  
ab ipso expectarē, summaq; mihi de ipsi  
pollicerer? Qui non esset propensiissimi  
& obuia expositissimāq; illius in me uo-  
luntas? Quid multa stultissimum est &  
periculose indulgere his cogitationib.  
de prædestinatione. Porro autem cogita-  
tiones has alijs obrues & anteuertes, quia  
bus Deus tuum anūmum occupari uult, ui-  
delicet ijs quas C<sup>H</sup>ristus ipse præscripsit  
ubi inquit: Ioan. 3. Qui credit in C<sup>H</sup>RI-  
stum, non perit, sed habet uitam æternā.  
Audim⁹ quod is qui credit in C<sup>H</sup>ristum,  
qui C<sup>H</sup>ristum sanctificationem, salutem,  
& iustitiam suam agnoscit, damnari non  
possit? quodq; sit salutis & uitæ æterne  
consors futurus? Quotquot itaq; misera-  
cordia C<sup>H</sup>risti fidunt, extra controuer-  
siam ē numero sunt eorum qui electi sun-  
ad uitam æternam, in Christo presciti &  
prædestinati, iam olim in librum uitæ cō-  
scripti. At qui prædestinati sunt ad uitam  
æternam, ij imaginī C<sup>H</sup>risti conformes su-  
unt. Fidem autem, ob quam coram Deo in-  
sti reputantur, non nisi ex uerbo Dei con-  
cipiunt. Hac itaq; fide, hoc est, fiducia  
misericordie gratis propter C<sup>H</sup>ristum  
donata.

## Animæ.

donatae saluantur. Certissima hæc sunt,  
longè uerissima. Deus nec falli potest,  
nec fallere quenquam. Consilium hoc est  
Dei patris benignissimi & uere philan-  
thropi. Hæc sic ab æterno proposuit, sic  
resciuit, sic præfiniuit. Non est igitur  
quod te morentur aut perterrefaciant, ea  
uæ hostis ille saluti nostræ inuidens, exi-  
gium animæ nostræ moliens suggestit hisq;  
opponit. Fac modò credens Christo.  
fiducia misericordiæ te erigas, nec quic-  
quam erit periculi. Nam si spem & fiduci-  
am tuam figis in Christum, Christus tuus  
est, & tu Christi es. Hoc te redimente pe-  
rire & damnari nullo modò potes. Ioan.  
¶. siquidem Christo credentes, per pa-  
trem pertrahuntur ad Christum. Per eū  
dem eos saluari, nec quenquam ex ijs peri-  
re uult. Quapropter fac fortis animo,  
fac constanter credas, & bonam spem de  
Christo concipias. Quicunque in Chri-  
stum credunt, ijdem ad uitam eternā præ-  
destinati sunt. In Christum itaq; oculi in-  
tendendi, ad illum confugiendum, hic uni-  
cus & uerus seruator noster apprehendē  
dus fide est, si saluari uoluerimus. Hic u-  
nusquisque diligenter expendat seriam  
illam exhortationē

## Medicina

illam Pauli exhortationem, Heb. 12. cuius  
uerba haec sunt: Per tollerantiam curras  
mias in proposito nobis certamine, respici  
entes ad fidei ducem & consummatorem  
Iesum, qui proposito sibi gaudio pertua  
lit crucem ignominia contempta, & ad  
dextram throni Dei confedit.

PORRO omnes tentationes quibus  
nexatus est grauiissimus Christus, nostra  
causa pro nobis pertulit, teste eodem Paul  
lo Hebr. 4. Non habemus Pontificem, qui  
no posset affici sensu infirmitatum nostrar  
um, sed tentatum per omnia iuxta similia  
tudinem absq; peccato. Accedamus igitur  
cum fiducia ad thronum gratiae, ut conse  
quamur misericordiam, & gratiam inue  
niamus ad opportunum auxilium. Hec,  
frater mi, imprime animo tuo. Datus est  
nobis Christus primum in hoc, ut nos re  
dimeret, reconciliaret, & salutis eternae  
participes faceret: deinde, ut esset exem  
plum nobis ad uitam pietum exigendam,  
eum defungendam. Quod si itaq; pie &  
feliciter diem tuum obire uoles, fac Christi  
morte tibi ob oculos posita, ad illius e  
xemplum & tu uitam finias. Quippe Christus  
propositus est nobis exemplum imi  
candum in

## Animæ.

tandum in uita, in omni afflictione, in morte. Nemo piè uiuet, nemo afflictiones perferet, nemo mortem feliciter subibit, nisi Christi uitam, & mortem sibi proposita, imitatus fuerit. Christi morte omnium pietatum mors absorpta est & abolita. Quæ circa considerabis & meditaberis diligenter quale mortis genus habuerit, quomodo in agone illo longe omnium acerimo gesserit se se, cum pendens in cruce graui sumis temptationibus obrueretur. Huc christum imitare inuocato Dei auxilio.

**PRIMO**, Tentabatur morte, cum obijceretur illi: Alios seruauit, seipsum non potest seruare. Ac si dicerent: Iam actum est cum illo. Moriendum est illi, & perendum omnino. Nemo enim manibus nostris extortum liberabit. Ad hunc modum tibi quoq; hostis ille noster irreconciliabilis terror mortis incutiet. Sed tu contra audientior ito. Collige animum, eumque spe bona confirmato. Christus hostem istum uitum pessundedit. Vincas & tu evanudem per Christum. Obtende scutum fidei in Christum. Dominus tuus Christus, rex gloriae, idemq; Dominus uite, non factus est morti obnoxius, sed uiuit & regnat.

## Medicina

gnat. Hic dominus & uindex tuus, uiuens  
& regnans non destituet te, non patietur  
ut ullam in te tyrānidem mors exerceat.  
Frustrari te non potest, nec mentitur, cū  
ueritas sit. Hanc de illo fiduciam concipe  
optima tibi de illo pollicere, uiuesq; cum  
illo in omne æuum. Quòd autem uult te  
tentationibus conflictatum, mortem cora  
poris subire, id omnino tua causa fit. Ne  
que enim alia uia in ueram illam & æter  
nam uitam transmigratur, quam per cora  
poris mortem. Relinquenda itaq; & dea  
ponenda est hæc uita, si æterna potiri uo  
lueris. Ita post uitam hanc, incipies demū  
uerè uiuere. Præterea prodest etiam ad  
hoc mors hæc corporalis, ut degustata ea  
ius amaritudine & acerbitate, experiaris  
& agnoscas quam ardens fuerit Christi  
in te amoris affectus, quam inæstimabile  
beneficium inter contulerit, cū pro te mor  
tem oppetens, suo corpore dependeret  
& expiaret omnia delicta tua, morte in  
totum extincta & abolita, portisq; infi  
rorum deiectis, subuersis, conquassatis.  
Nunquam enim experiri aliter & intelli  
gere potuisses, quāta esset energia & po  
tentia uitæ in Christo, quæ morte nostræ  
absorpsit.